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Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Křenovice, 

konaného dne 24. 10. 2022 od 19:00 hodin  

v sále na Václavské ulici 
 

Zahájení zasedání 

Zasedání Zastupitelstva obce Křenovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 

hod. dosavadním starostou obce Zdeňkem Žabenským („dále jako „předsedající“). 

Předsedající konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne 

uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula 

dne 7. 10. 2022 v 16:00, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Křenovice zveřejněna v souladu se zákonem 

po dobu nejméně 7 dní, a to od 13. 10. 2022 do 24. 10. 2022. Současně byla zveřejněna 

na „elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 11 členů zastupitelstva (z celkového 

počtu 11 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 

o obcích). 

 

Složení slibu členy zastupitelstva 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva 

ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil přítomné členy zastupitelstva, 

že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu 

(§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, 

v platném znění). Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený 

v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest 

a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Křenovice a jejích 

občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy 

zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu 

(příloha č. 2). Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 

 

1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jana Škrdlu a pana Lukáše Zvěřinu. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost 

vyjádřit se přítomným občanům. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Křenovice určuje ověřovateli zápisu pana Jana Škrdlu a pana 

Lukáše Zvěřinu. 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Zapisovatelem určil pana Michala Mádra. 
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2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou členům 

ZO a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Navržený program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

3.1.  Určení počtu místostarostů 

3.2.  Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

(§ 71 zákona o obcích) 

3.3.  Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

3.4.  Volba starosty 

3.5.  Volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

4.1.  Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

4.2.  Volba předsedy finančního výboru 

4.3.  Volba předsedy kontrolního výboru 

4.4.  Volba členů finančního výboru 

4.5.  Volba členů kontrolního výboru 

5. Zřízení dalších výborů zastupitelstva a volba předsedů a členů dalších výborů zastupitelstva 

6. Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva (§ 72 zákona 

o obcích) 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330067731/001-ADS se společností EG.D, a.s.  

8. Smlouva č. PR-001030077978/002-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

se spol. EG.D, a.s. 

9. Rozpočtové opatření č. 9/2022 

10. Darovací smlouva na projekt cyklostezky s městem Slavkov u Brna 

11. Dodatek smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřenou se společností Sana Flora s.r.o.  

12. Různé 

13. Diskuse 

14. Závěr 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu 

3. Volba starosty a místostarosty 

3.1.  Určení počtu místostarostů 
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3.2.  Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

(§ 71 zákona o obcích) 

3.3.  Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

3.4.  Volba starosty 

3.5.  Volba místostarosty 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

4.1.  Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

4.2.  Volba předsedy finančního výboru 

4.3.  Volba předsedy kontrolního výboru 

4.4.  Volba členů finančního výboru 

4.5.  Volba členů kontrolního výboru 

5. Zřízení dalších výborů zastupitelstva a volba předsedů a členů dalších výborů zastupitelstva 

6. Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva (§ 72 zákona 

o obcích) 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330067731/001-ADS se společností EG.D, a.s.  

8. Smlouva č. PR-001030077978/002-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

spol. EG.D, a.s. 

9. Rozpočtové opatření č. 9/2022 

10. Darovací smlouva na projekt cyklostezky s městem Slavkov u Brna 

11. Dodatek smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřenou se společností Sana Flora s.r.o.  

12. Různé 

13. Diskuse 

14. Závěr 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3. Volba starosty a místostarosty 

3.1. Určení počtu místostarostů  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly 

vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Člen zastupitelstva pan Doubek zmínil, že zvolení členové 

zastupitelstva z uskupení Cesta pro Křenovice navrhli na pracovním zasedání dva neuvolněné 

místostarosty, ale tento návrh se nesetkal s kladnou odezvou u ostatních členů zastupitelstva. 

Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

Výsledek hlasování: pro   8    proti    0     zdržel se  3 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
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3.2. Určení funkcí, které budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

Předsedající navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 

zákona o obcích. Dále navrhl, aby funkce místostarosty obce byla vykonávána jako uvolněná 

od 1. 1. 2023 ve smyslu § 71 zákona o obcích. Jiný návrh nebyl podán. 

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Křenovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje, 

že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 

a pro výkon funkce místostarosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn 

od 1. 1. 2023. 

Výsledek hlasování: pro  8    proti  0     zdržel se  3 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
3.3. Určení způsobu volby starosty a místostarosty 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit ZO. V případě 

tajné volby budou hlasy jednotlivými členy ZO odevzdány do připravené hlasovací urny, 

následně budou předsedajícím spočítány a případným členům ZO bude umožněno výsledek 

zkontrolovat. Předsedající vyzval členy ZO k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. 

Žádné návrhy nebyly podány. 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně 

po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých 

kandidátech se bude hlasovat v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení 

konkrétního kandidáta se v hlasování pokračovat nebude. 

3.4. Volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byl podán 

jeden návrh: pan Zdeněk Žabenský navrhl zvolit do funkce starosty pana Petra Maděru. Jiné 

návrhy podány nebyly.  

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Křenovice volí starostou obce pana Petra Maděru, nar. 9. 3. 1974. 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

Po zvolení do funkce starosty převzal pan Petr Maděra vedení zasedání (dále uveden 

jako „předsedající“). 
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3.5. Volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. 

Předsedající navrhl zvolit do funkce místostarosty paní Hanu Doležalovou, BA (Hons). Jiné 

návrhy podány nebyly. 

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Křenovice volí místostarostou obce paní Hanu Doležalovou, 

BA (Hons), nar. 21. 5. 1977. 

Výsledek hlasování: pro  9    proti  0     zdržel se  2 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 

117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo 

určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž 

finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). Členy 

výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, předsedou výboru může být pouze člen 

zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru 

nemohou být starosta, místostarosta ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní práce 

na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 

4.1. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž 

každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost 

členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno 

nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Křenovice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
4.2. Volba předsedy finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy finančního 

výboru. Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Ing. Mgr. Vojtěcha 

Drápala. Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 
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Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Křenovice volí předsedou finančního výboru Ing. Mgr. Vojtěcha 

Drápala. 

Výsledek hlasování: pro  10    proti  0     zdržel se  1 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
4.3. Volba předsedy kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy kontrolního 

výboru. Předsedající navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Ing. Michala 

Mádra, Ph.D. Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat 

o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Křenovice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Michala Mádra, 

Ph.D. 

Výsledek hlasování: pro   10       proti 0     zdržel se 1 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

4.4. Volba členů finančního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů finančního 

výboru. Byly podány následující návrhy: Předseda finančního výboru Ing. Mgr. Vojtěch 

Drápal navrhl zvolit do funkce člena finančního výboru Ing. Ditu Morávkovou a Ing. Michala 

Říhu. 

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Křenovice volí členy finančního výboru Ing. Ditu Morávkovou 

a Ing. Michala Říhu. 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

4.5. Volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci členů kontrolního 

výboru. Byly podány následující návrhy: Předseda kontrolního výboru Ing. Michal 

Mádr, Ph.D. navrhl do funkce člena kontrolního výboru Mgr. Pavla Čáslavu a Mgr. Reginu 

Kokešovou. 

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
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Návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Křenovice volí členy kontrolního výboru Mgr. Pavla Čáslavu 

a Mgr. Reginu Kokešovou. 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

5. Zřízení dalších výborů zastupitelstva a volba předsedů a členů dalších 

výborů zastupitelstva 

Předsedající úvodem tohoto bodu programu informoval o možnosti zřídit další výbory 

zastupitelstva jako iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva (podle § 117 odst. 1 zákona 

o obcích). Předsedající navrhl zřízení následujících výborů ZO včetně jejich předsedů a počtu 

členů těchto výborů: 

1) Výbor pro životní prostředí, pětičlenný, předseda Ing. Jan Škrdla, Ph.D. 

2) Stavební výbor, tříčlenný, předseda Ing. Filip Slabotinský 

3) Výbor pro záležitosti občanů, sedmičlenný, předseda Bc. Karolína Dusbabová 

4) Výbor pro sportovní, kulturní a spolkovou činnost, pětičlenný, předseda paní 

Zuzana Schořová 

5) Výbor pro obnovu památek a cestovní ruch, pětičlenný, předseda 

prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D. 

6) Výbor pro územní rozvoj a urbanismus, tříčlenný Bc. Lukáš Zvěřina 

7) Dopravní výbor, tříčlenný, předseda pan Zdeněk Žabenský 
 

Dále vyzval předsedající k navržení členů výborů. Navržení předsedové jednotlivých výborů 

navrhli následující členy výborů: 

1) Výbor pro životní prostředí, Ing. Jan Škrdla, Ph.D. navrhuje tyto členy: Mgr. Petr 

Andrýsek, prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D., Ing. Hana Procházková, 

prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 

2) Stavební výbor, Ing. Filip Slabotinský navrhuje tyto členy: Petr Maděra, Zdeněk 

Žabenský. 

3) Výbor pro záležitosti občanů, Bc. Karolína Dusbabová navrhuje tyto členy: Hana 

Doležalová, BA (Hons), Kamila Mazálková, Lenka Pojzlová, Zuzana Schořová, 

Mgr. Romana Sittová, Jitka Svobodová. 

4) Výbor pro sportovní, kulturní a spolkovou činnost, pí Zuzana Schořová navrhuje 

tyto členy: Mgr. Pavel Čáslava, Dita Hořavová, Mgr. Dana Tománková, Lucie 

Zourková. 

5) Výbor pro obnovu památek a cestovní ruch, prof. MUDr. Michael Doubek, Ph.D. 

navrhuje tyto členy: Oldřich Bartošek, Petr Plachetka, Vladimíra Spáčilová, Eva 

Kramčíková. 

6) Výbor pro územní rozvoj a urbanismus, Bc. Lukáš Zvěřina navrhuje tyto členy: 

Ing. Filip Slabotinský, Zdeněk Žabenský. 

7) Dopravní výbor, tříčlenný, Zdeněk Žabenský navrhuje tyto členy: Petr Maděra, 

Ing. Filip Slabotinský. 

Jiné návrhy podány nebyly. Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva 

i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. Předsedající 

dal hlasovat o návrhu usnesení. 
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Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Křenovice zřizuje následující výbory, stanoví počet členů výborů 

a volí jejich předsedy: 

1) Výbor pro životní prostředí, pětičlenný, předseda Ing. Jan Škrdla, Ph.D., členové 

Mgr. Petr Andrýsek, Ing. Hana Procházková, prof. MUDr. Michael 

Doubek, Ph.D., prof. MUDr. Kateřina Kaňková, Ph.D. 

2) Stavební výbor, tříčlenný, předseda Ing. Filip Slabotinský, členové Petr Maděra, 

Zdeněk Žabenský. 

3) Výbor pro záležitosti občanů, sedmičlenný, předseda Bc. Karolína Dusbabová, 

členové Hana Doležalová, BA (Hons), Kamila Mazálková, Lenka Pojzlová, 

Zuzana Schořová, Mgr. Romana Sittová, Jitka Svobodová. 

4) Výbor pro sportovní, kulturní a spolkovou činnost, pětičlenný, předseda paní 

Zuzana Schořová, členové Mgr. Pavel Čáslava, Dita Hořavová, Mgr. Dana 

Tománková, Lucie Zourková. 

5) Výbor pro obnovu památek a cestovní ruch, pětičlenný, předseda 

prof. MUDr. Michael Doubek Ph.D., členové Oldřich Bartošek, Petr Plachetka, 

Vladimíra Spáčilová, Eva Kramčíková. 

6) Výbor pro územní rozvoj a urbanismus, tříčlenný, předseda Bc. Lukáš Zvěřina, 

členové Ing. Filip Slabotinský, Zdeněk Žabenský. 

7) Dopravní výbor, tříčlenný, předseda Zdeněk Žabenský, členové Petr Maděra, 

Ing. Filip Slabotinský. 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

6. Stanovení výše odměn za výkon funkce neuvolněným členům 

zastupitelstva 

Předsedající uvedl, že odměňování neuvolněných členů zastupitelstva se řídí ustanovením 

§ 72 a § 84 zákona č. 120/2000 Sb., o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., v platném 

znění. Předseda navrhuje stanovit měsíční odměnu člena zastupitelstva, který je současně 

předsedou výboru 3.480 Kč/měsíc. Předsedající navrhuje poskytovat měsíční odměnu 

od 1. 11. 2022. Pro případ, že by se během volebního období stalo, že některý z členů 

odstoupí ze své funkce předsedy výboru nebo úplně odstoupí ze zastupitelstva a přijde někdo 

nový dle mandátu, by bylo vhodné stanovit i pro tyto případy měsíční odměnu.  

Předsedající dále navrhl stanovit místostarostovi obce od 1. 11. 2022 do doby, než bude 

pro výkon funkce dlouhodobě uvolněn, měsíční odměnu ve výši 26.482 Kč.  

Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva 

i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení. 
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Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Křenovice v souladu s ustanovením § 72 a § 84 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, stanovuje svým neuvolněným členům za výkon funkce měsíční odměnu 

v následujících částkách: 

předseda výboru: 3.480 Kč/měsíc 

člen výboru:  2.900 Kč/měsíc 

člen zastupitelstva obce bez dalších funkcí: 1.750 Kč/měsíc 

místostarosta obce 26.482 Kč/měsíc. 

Odměna v takto stanovené výši bude poskytována od 1. 11. 2022. V případě nástupu 

náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna poskytována 

ode dne složení slibu. V případě změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.  

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. PR-014330067731/001-ADS se 

společností EG.D, a.s. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-

014330067731/001-ADS se společnostní EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kabel NN Kohoutková“. Jedná se o umístění 

distribuční soustavy – kabelové vedení NN na pozemku parc. č. 1584/5, 1595/55 v k. ú. 

Křenovice u Slavkova. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč 

bez DPH. 

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné dotazy a stanovisko sděleny nebyly. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

usnesení. 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. PR-

014330067731/001-ADS se společností EG.D, a.s., IČ: 28085400, na stavbu „ Křenovice, 

kabel NN Kohoutková“, na pozemku parc. č. 1584/5 a 1595/55 v k.ú. Křenovice 

u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč.    

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno 

 

8. Smlouva č. PR-001030077978/002-MOPR o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy č. PR-001030077978/002-MOPR 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 

602 00 Brno, IČ: 28085400, na stavbu „Křenovice, kab. smyčka NN Málková“. Jedná se 

o umístění distribuční soustavy – kabelové vedení NN, na pozemku parc. č. 126 a 1720/5 

v k. ú. Křenovice u Slavkova. Smlouva o zřízení věcného břemene bude sepsána 

do 12 měsíců od dokončení stavby. Břemeno se sjednává za jednorázovou úplatu ve výši 

2.000 Kč bez DPH. 
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Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje smlouvu č. PR-001030077978/002-MOPR 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s. IČ: 28085400, 

na stavbu „Křenovice, kab. smyčka NN Málková“, na pozemku parc. č. 126 a 1720/5 

v k.ú. Křenovice u Slavkova, za jednorázovou úplatu ve výši 2.000 Kč bez DPH.   

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

  

9. Rozpočtové opatření č. 9/2022 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 9/2022. Tímto 

rozpočtovým opatřením se mění schválený rozpočet, podle kterého hospodaří obec v tomto 

kalendářním roce. Především příjmy rozpočtu se tímto rozpočtovým opatřením zvyšují 

na přijatých daních z příjmů právnických osob a příjmy z prodeje pozemků. Výdaje jsou 

povýšeny v odvětví veřejného osvětlení, spotřeby plynu ve sportovní hale apod. Rozpočtové 

opatření tvoří přílohu tohoto zápisu. 

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2022 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

10. Darovací smlouva na projekt cyklostezky s městem Slavkov u Brna 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem darovací smlouvy uzavírané s městem Slavkov 

u Brna. Jedná se o příspěvek města Slavkov u Brna na zpracování projektové dokumentace 

na vybudování cyklostezky mezi Slavkovem a Křenovicemi. Zadavatelem zakázky bude Obec 

Křenovice. Město Slavkov u Brna přispěje obci formou finančního daru ve výši 2/3 nákladů 

max ve výši 800.000 Kč. Jedná se o vypracování všech stupňů projektové dokumentace 

potřebné pro územní řízení, stavební povolení a podkladů pro podání žádosti o dotaci 

na vybudování cyklostezky. Město Slavkov u Brna schválilo poskytnutí daru dne 5. 9. 2022. 

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
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Návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje Darovací smlouvu mezi Obcí Křenovice 

a Městem Slavkov u Brna na přijetí finančního daru pro zhotovení všech stupňů 

projektové dokumentace v rámci projektu cyklostezka Slavkov – Křenovice ve výši 2/3 

nákladů max. ve výši 800.000 Kč.  

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

11. Dodatek smlouvy o nájmu nebytových prostor uzavřenou se 

společností Sana-Flora s.r.o. 

Předsedající seznámil přítomné s dodatkem č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

ze dne 2. 1. 2020. Tato původní smlouva sepsaná se společností Sana-Flora, s.r.o. se týkala 

pronájmu ordinace na zdravotním středisku v Křenovicích č. p. 535 pro provozování ordinace 

MUDr. Hanou Svobodovou a pronájem garáže. Vzhledem k tomu, že od 1. 11. má společnost 

Sana-Flora uzavřenou smlouvu s obcí na provozování ordinace MUDr. Svobodové v nové 

ordinaci domu pro seniory č. p. 762, bude staré prostory k 31. 10. 2022 opouštět. V nájmu jí 

z této smlouvy zůstane garáž. Toto je ošetřeno dodatkem č. 1 s platností od 1. 11. 2022. 

Před hlasováním byla dána možnost členům zastupitelstva i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Křenovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových 

prostor ze dne 2. 1. 2020 sjednanou mezi obcí a společností Sana-Flora, s.r.o. 

pro provozování ordinace MUDr. Hanou Svobodovou. Tímto dodatkem z nájemního 

vztahu odpadá pronájem ordinace ve zdravotním středisku v budově č. p. 535 

v Křenovicích a zůstává v ní pronájem garáže. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti 

1. 11. 2022. 

Výsledek hlasování: pro  11    proti  0     zdržel se  0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

12.  Různé 

Pan starosta poděkoval panu Zdeňkovi Žabenskému za jeho čtyřleté působení ve funkci 

starosty. 

Člen zastupitelstva pan Žabenský poděkoval všem členům zastupitelstva za spolupráci 

v minulém funkčním období, obzvláště bývalým dlouholetým členům panu Oldřichovi 

Bartoškovi a panu Radimovi Svobodovi. 

13.  Diskuse 

Nebyly vzneseny žádné dotazy.
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14. Závěr 

Předsedající ukončil ustavující zasedání Zastupitelstva obce Křenovice dne 24. 10. 2022 

v 19:27 hod. 

Zápis byl vyhotoven 24. 10. 2022. 

 

 

Přílohy:  

1. Prezenční listina ustavujícího zasedání 

2. Slib člena zastupitelstva obce 

3. Rozpočtové opatření č. 9/2022 

 

 

 

 

Starosta obce       ………………………………………… 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

Ing. Jan Škrdla, Ph.D.      ………………………………………… 

 

 

 

 

Bc. Lukáš Zvěřina     …………………………………………  


